
 

   

 1 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako poskytovatel, na straně jedné 

 

a 

 

Petr Bárta 

Bytem:  

Narozen:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

jako příjemce, na straně druhé  

 

 

uzavírají dnešního dne tuto   

 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU č. 231/2016 
o poskytnutí dotace  

z Programu regenerace městských památkových rezervací  

a městských památkových zón   

podle § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Rozhodnutím Ministerstva kultury ze dne 8.11.2016, č.j. MK 71416/2016 OPP byla městu Nové 

Město nad Metují poskytnuta na základě žádostí ze dne 31.3.2016, podle § 14 zákona  

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v rámci státní finanční podpory v Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2016 

účelová dotace ze státního rozpočtu. 



2 

 

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města na rok 2016 v rámci 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 

2016, na obnovu nemovité kulturní památky – měšťanský dům č.p. 1229, rejstř. č. 33308/6-

2902, v Městské památkové rezervaci Nové Město nad Metují, parc. č. st. 6/1 k. ú. Nové Město 

nad Metují, obec Nové Město nad Metují, okres Náchod, Královéhradecký kraj, v rozsahu 

těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty: „Obnova krovu 

včetně podlah na půdě, obnova střešního pláště včetně klempířských prvků a další 

související práce – dle schválené PD“ a to na základě souhrnného přehledu - žádosti 

příjemce o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 22.3.2016 a rozhodnutí Zastupitelstva 

města Nové Město nad Metují č. ZM 115-7464/16 ze dne 22.9.2016.  

 

II. 

Výše dotace 
 
1. S odkazem na výše uvedené se příjemci poskytuje  

  účelová dotace - státní finanční podpora v rámci Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2016 podle ustanovení § 16 odst. 

1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 

169 000,- Kč (slovy: jedno sto šedesát devět tisíc korun českých). 

V účetní evidenci bude vedena pod účelovým znakem 34054. 

  účelová dotace – finanční spoluúčast města v rámci Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2016 ve výši 125 000,- Kč (slovy: 

jedno sto dvacet pět tisíc korun českých). 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce č.  do 10 dnů po předložení faktur za 

kompletně provedené práce vystavených na základě uzavřené smlouvy o dílo mezi příjemcem 

a zhotovitelem – firmou Lorenc, Janata, Žabka zastoupený Tomášem Lorencem, IČO 

65219651, se sídlem:  ze dne 22.3.2016. 

3. Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených na obnovu kulturní památky v období od 

01.01. 2016 do 31.12.2016 podle této smlouvy jsou: 

- náklady celkem bez DPH 828 085,- Kč, vč. DPH 952 298,-Kč,  

z toho: 

- příspěvek z Programu  169 000,- Kč, 

- podíl města  125 000,- Kč, 

- podíl příjemce (vlastníka)  658 298,- Kč. 

 



3 

 

4. Výše příspěvku a účel jeho využití byly projednány a schváleny Zastupitelstvem města Nové 

Město nad Metují usnesením č. ZM 112-7385/16 dne 25.2.2016 a č. ZM 115-7464/16 dne 

22.9.2016. 

 
III. 

Práva a povinnosti účastníků tj. podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit převedení finančních prostředků dle této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky hospodárným způsobem a pouze  

k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy a v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

Faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby 

poukázány v roce 2016. 

3. Příjemce se zavazuje postupovat při obnově nemovité kulturní památky podle závazného 

stanoviska Městského úřadu Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje,  

č. j. Výst. 2552/2015/Šk, PP-5/15 ze dne 24.3.2015 a č.j. Výst. 9079/2014/Šk, PP-38/14 ze dne 

15.10.2014, vydaného k obnově výše uvedené nemovité kulturní památky podle § 14 zákona  

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Na použití a čerpání příspěvku se vztahuje zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě, že příjemce dotace je právnická osoba, je povinen vést účetnictví v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a je povinen vést samostatnou průkaznou evidenci  

o použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků. 

6. Příjemce se zavazuje realizovat akci obnovy nemovité kulturní památky - domu č. p. 1229 do 

30.11.2016.  

7. Nevyčerpané, nepoužité (neproinvestované) finanční prostředky nebo finanční prostředky, 

použité v rozporu s touto smlouvou, vrátí příjemce v rámci vyúčtování nejpozději do 15. 12. 

2016 na účet Města Nové Město nad Metují č. účtu 19-927551/0100. 

8. Příspěvky nesmí být příjemcem použity v roce 2016 na tentýž účel současně s jinými 

prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 

9. Jakákoliv změna díla bude Městskému úřadu Nové Město nad Metují, Odbor majetku města, 
Oddělení rozvoje města písemně oznámena s uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, 
nejpozději do 15.11.2016. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce příspěvku tuto 
skutečnost písemně oznámí bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil. 

10. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele o jakékoliv 
změně v údajích, uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, a o všech okolnostech, které 
mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy.  

11. V průběhu obnovy příjemce upozorní vhodným způsobem (tabulkou, transparentem, umístěním 
informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního 
příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón (povinnost podle § 14 odst. 3 písm. k) 
rozpočtových pravidel). 



4 

 

12. Nejpozději do 15.12.20.16 budou Odboru majetku, Oddělení rozvoje města příjemcem zaslány 
doklady k finančnímu vypořádání všech finančních prostředků vynaložených podle tohoto 
rozhodnutí na obnovu nemovité kulturní památky v období od 01.01.2016 do 31. 12. 2016. 
Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů 
provedených prací a kopií výpisů z účtu k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě vlastního 
finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání příspěvků budou ve vypořádání 
samostatně označeny, příspěvek města symbolem DM-P č. 2/2016 (dotace města-památky). 
Jako vyhodnocení akce obnovy nemovité kulturní památky bude do 07.01.2017 zaslána 
fotodokumentace vypovídající o průběhu a výsledku obnovy (případně restaurátorská zpráva, 
pokud se jedná o restaurování) nemovité kulturní památky v roce 2016. 

13. Odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťuje Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově. 

14. Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové péče podle 

§ 29 odst. 2 písm. g) citovaného zákona č. 20/1987 Sb. Městský úřad Nové Město nad Metují, 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje. 

15. Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným plněním 

úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu a obce 

pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup do nemovité 

kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále 

nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. 

Vlastník je povinen úřadům oznámit termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán 

kontrolních prohlídek stavby. 

16. Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není na jeho majetek veden konkurs, není proti němu 

vedena exekuce ani výkon rozhodnutí, nebyl podán návrh na zřízení soudcovského zástavního 

práva a neexistuje právní titul, na základě kterého by proti němu exekuce nebo výkon 

rozhodnutí mohly být vedeny a nemá dluhy na daních, které jsou důvodem pro nařízení 

exekučního řízení, řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení,  

v platném znění. 

IV. 
Kontrola hospodaření a sankce 

1. Příjemce se zavazuje umožnit zaměstnancům města Nové Město nad Metují veřejnosprávní 

kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

2. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny dle § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, ověřovat hospodárnost, efektivnost a 

účelnost čerpání dotace na obnovu kulturní památky, včetně dodržování podmínek této 

smlouvy kontrolou na místě. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k porušení této smlouvy, souvisejících dokumentů či právních 
předpisů, jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Za porušení rozpočtové kázně se považuje též uvedení 
jakýchkoli nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce. Porušením 
rozpočtové kázně je rovněž každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, definované v ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 



5 

 

pravidlech územních rozpočtů, v této smlouvě a souvisejících dokumentech. 

4. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně podle odst. 3 tohoto článku, je povinen 

provést poskytovateli odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých peněžních 

prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně, nebo částce 

zadržených peněžních prostředků, v souladu s ustanovením § 22 odst. 4 a 5 zákona 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové 

kázně, které je vymezeno v odst. 6 tohoto článku na základě dispozice zakotvené v ustanovení 

§ 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, pak se jedná o porušení 

rozpočtové kázně, za které bude podle tohoto ustanovení uložen odvod nižší, než odpovídá 

výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředku, a to výši stanovené 

v odst. 6 tohoto článku. 

5. Výše odvodu 100 % z poskytnuté finanční spoluúčasti města v rámci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón ve smyslu ustanovení § 22 

odst. 2 písm. a) nebo b) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je stanovena 

v těchto případech: 

a) neumožnění provedení kontroly podle čl. IV. odst. 2 této smlouvy,  

b) nepředložení vyúčtování dle čl. III. odst. 11 této smlouvy, 

c) nedodržení účelu poskytnutí dotace dle čl. I., 

d) neoprávněné zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, 

6. Podmínky, jejichž porušení je považováno za méně závažné, a výše odvodů za porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, jsou vymezeny takto: 

a) nepředání vyúčtování čerpání dotace, neoznámení příp. nevyčerpání dotace v roce 

jejího poskytnutí ve lhůtách stanovených touto smlouvou (viz čl. III. odst. 7, 9 a 11 

této smlouvy): 

 odvod ve výši 0,5 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení  
o max. 3 pracovní dny, 

 odvod ve výši 20 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení lhůty 
o 4 až 10 pracovních dnů, 

 odvod ve výši 50 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení lhůty 
o 11 až 15 pracovních dnů, 

   odvod ve výši 90 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení lhůty     
  o 16 a více pracovních dnů, 

 

b) uvedení nesprávných údajů v žádosti o dotaci – odvod ve výši 50 % z dotace, 

c) uvedení nepravdivého prohlášení (viz čl. III. odst. 16), 

d) porušení dalších povinností uvedených v této smlouvě - odvod ve výši 50 % 

z celkové částky poskytnuté dotace. 

7. Poskytovatel bude postupovat při ukládání odvodu a penále a jejich vymáhání podle ustanovení 

§ 22 odst. 5 až 9, 13, 15 a 16 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

8. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 



6 

 

V. 

Ujednání o ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Taková dohoda musí být písemná 

a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného 

vypořádání práv a povinností. 

2. Tuto smlouvu lze zrušit výpovědí. Výpovědní lhůta činí 15 dní a počne běžet dnem doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že v případě podání 

výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran vrátí příjemce poskytovateli celkovou výši 

dotace, pokud již byla poskytnuta, na účet města č. 19-927551/0100 do 10 dnů od uplynutí 

výpovědní doby. Nevrátí-li příjemci dotaci v tomto termínu, považují se tyto finanční prostředky 

za zadržené ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění,  

a poskytovatel bude postupovat v souladu s tímto ustanovením.  

3. Tato smlouva pozbývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení příjemce o vzdání se 

nároků vyplývajících z této smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje, že se řádně seznámil s podmínkami této smlouvy, a že veškeré uvedené 

údaje a veškerá prohlášení, která uvedl v souvislosti s poskytnutým příspěvkem, jsou pravdivá. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 

dohody obou smluvních stran. 

3. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této 

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech. 

4. Tato smlouva zavazuje i právní nástupce smluvních stran. 

5. Příjemce i poskytovatel prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tato smlouva je projevem jejich 

svobodné a omylu prosté vůle. 

6. Přílohu této smlouvy tvoří kopie Souhrnného přehledu akce Obnova krovu a střešního pláště. 

7. Tato smlouva je uzavřena dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 116-7482/16 ze 

dne 3.11.2016. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena 
ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a tři poskytovatel. 
 



7 

 

 
V Novém Městě nad Metují dne 25.11.2016 

 

               

                Poskytovatel        Příjemce  

 

 …………………………….                    ……………………………. 

                Petr Hable v.r. Petr Bárta v.r. 

             starosta města                                                             


